
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 
 

 

Resolução nº 17/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 1 de 2                     

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 12/2016 – CONSELHO DO CAMPUS 

CHAPECÓ 

 

RESOLUÇÃO Nº 17/2015 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 

 

Homologa a composição do Colegiado do 

Curso de Pedagogia – do Campus 

Chapecó. 

 

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul 

– UFFS, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Pedagogia 

nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD: 

I – Maurício José Siewerdt, siape 1169815 - presidente - coordenador do 

curso; 

II – coordenador adjunto – vacante; 

                       III – Andrea Simões Rivero, siape 1322741 - coordenadora de estágios; 

IV – Oto João Petry, siape 1633597 - titular; 

V – Izabella Barison Matos, siape 1766441 - suplente; 

VI – Aurélia Lopes Gomes, siape 1801612 - titular; 

VII – Alexandre Paulo Loro, siape 1724966 - suplente; 

VIII – Solange Maria Alves, siape 1761995 - titular; 

IX – Odair Neitzel, siape 1983663 - suplente; 

X – Maria Lucia Marocco Maraschin, siape 1836236 - titular 

XI – Delmir José Valentini, siape 1768122 - suplente; 

XII – Derlan Trombetta, siape 1930587- titular; 

XIII – Lísia Regina Ferreira Michels, siape - suplente; 

XIV– Lisaura Maria Beltrame, siape 2046953 - titular; 

XV – Ariane Franco Lopes da Silva, siape 2121749 - suplente; 

XVI– Camila Caracelli Sherma, siape 1999580- titular; 

XVII – Marisol Vieira Melo, siape 1677044 - suplente; 

XVIII – Ione Inês Pinsson Slongo, siape 1929192 - representante do 

XIX – Carlos Roberto França, siape 1182052 - representante do Domínio 

Comum suplente; 

XX – Rivael Mateus Fabricio, siape 2117196 - representante do Domínio 

Conexo titular; 

XXI – Jane Teresinha Donini Rodrigues, siape 1932157 - representante 

do Domínio Conexo suplente; 

XXII – Angélica Aparecida dos Santos, matrícula 1311730004 - 

representante discente titular; 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 
 

 

Resolução nº 17/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 2 de 2                     

XXIII – Cristina Caron Mascarello, matrícula 1211730018 - 

representante discente suplente; 

XXIV – Carla Grasel Giachini, matrícula 1111730008 - representante 

discente titular; 

XXV – Fabiane Lawisch, matrícula 1411730035 - representante discente 

suplente; 

XXVI – Tatiane Diniz Nicaretta, matrícula 1221731019 - representante 

discente titular; 

XXVII – Amanda Reolon, matrícula 1221731024 - representante 

discente suplente; 

XXVIII – Jéssica Kethin Cousseau, matrícula 1221731010 - 

representante discente titular; 

XXIX – Aline Moreira, matrícula 1221731046 - representante discente 

suplente; 

XXX – Elza Antonia Spagnol Vanin, siape 1940414 - representante 

técnico-administrativo em educação - titular; 

XXXI – Sania Decarla Barasuol, siape 1765176 - representante técnico-

administrativo em educação - suplente. 

 

 

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução 

nº 04/2014 – CONSUNI / CGRAD. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 7ª Sessão Ordinária, em 

Chapecó-SC, 26 de agosto de 2015. 

 

 

 

 Lísia Regina Fereirra Michels  

Presidente do Conselho do Campus Chapecó 
 

 


